

Pressemitteilung

Sparkasse Aachen beteiligt sich an Cross-Mentoring-Programm

Die Sparkasse Aachen fördert talentierte Frauen auf ihrem Karriereweg. Bei der aktuellen Runde des Cross-Mentoring-Programms der rheinischen Sparkassen entsendet sie erneut zwei Mentees und ebenfalls zwei Mentoren.

Mentoring ist eine Personalentwicklungsmaßnahme, bei der eine erfahrene Person ihr Wissen und ihre Erfahrung an eine weniger erfahrene Person weitergibt. Das Cross-Mentoring-Programm der rheinischen Sparkassen ist ausdrücklich dazu gedacht, Frauen in den Sparkassen auf ihrem Karriereweg zu unterstützen und Potenziale zu fördern. Für ein Jahr arbeiten dabei zwanzig ausgewählte Mitarbeiterinnen aus verschiedenen Sparkassen, sogenannte Mentees, mit jeweils einer Mentorin oder einem Mentor aus einer anderen rheinischen Sparkasse zusammen, darunter viele Vorstände. Die Zusammenarbeit erfolgt strukturiert, begleitet durch verschiedene Weiterbildungs- und Trainingsmaßnahmen.

Die Sparkasse Aachen schickt in diesem Jahr zwei Mentees ins Rennen. Eine davon ist Martina Hannen-Püttman mit ihrem Mentor Dominikus Penners, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Neuss. Martina Hannen-Püttmann leitet in der Sparkasse Aachen die Abteilung Kreditpolitik.

Auch Tanja Persigehl nimmt mit ihrem Mentor Michael Wellershaus teil, Vorstandsvorsitzender der Stadtsparkasse Remscheid. Tanja Persigehl leitet die Abteilung Berufliche Bildung in der Sparkasse Aachen.



Pressemitteilung

Das Cross-Mentoring-Programm bietet einen Blick über die eigene Sparkasse hinaus und fördert eine unternehmerische Sichtweise", ist Norbert Laufs, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Aachen, überzeugt. Gemeinsam mit der Gleichstellungsbeauftragten der Sparkasse Ute Jacobs freut er sich schon darauf, was die beiden Mentees im Laufe der nächsten 12 Monate berichten werden.

Als Mentoren unterstützen im Gegenzug die Aachener Sparkassenvorstände Thomas Salz eine Mentee aus der Sparkasse Solingen und Holger Schmitz eine Mentee aus der Niederrheinischen Sparkasse RheinLippe.

Bereits im vergangenen Jahr haben zwei Teilnehmerinnen aus der Sparkasse Aachen das Cross-Mentoring-Programm absolviert und dabei wertvolle Erfahrungen gesammelt.

Aachen, 11.06.2024



Pressemitteilung



 $Foto: (v.l.n.r.) \ Thomas \ Salz, \ Ute \ Jacobs, \ Martina \ Hannen-P\"uttmann, \ Holger \ Schmitz \ und \ Martina \ Hannen-P\'uttmann, \ Holger \ Schmitz \ und \ Hannen-P\'uttmann, \ Holger \ Hannen-P\'uttmann, \ Holger \ Hannen-P\'uttmann, \ Holger \ Holger \ Hannen-P\'uttmann, \ Holger \ Holger \ Hannen-P\'uttmann, \ Holger \ Hannen-P\'u$

Tanja Persigehl

(Foto: Sparkasse Aachen)

Für weitere Informationen oder Fragen:

Erich Timmermanns Pressesprecher

Sparkasse Aachen

Telefon 0241 / 444-4500 Fax 0241 / 444-2062

erich.timmermanns@sparkasse-aachen.de